
“Ulduz”lu görüşlər
Azərbaycan <azıçılar Bir li yinin ³8lduz´  jurnalı ilə ³Xalq qə-

zeti´nin xüsusi layihəsi olan ³8lduz´lu görüş lər´in növbəti qona÷ı 
³Ədəbiyyat qəzeti´nin baş redaktoru – tənqidçi, pub lisist, filologi-
ya üzrə fəlsəfə doktoru Azər Turan olub. 

AYB-nin Natəvan klubunda keçirilən 
görüşdə Azərbaycan Universitetinin tələ-
bələri iştirak ediblər. “Ulduz” jurnalının 
baş redaktoru Qulu Ağsəs görüşü açaraq 
türk məfkurəsini öz həyat amalına çevirən 
Azər Turanın həyat və yaradıcılığının 
əsas məqamlarına nəzər salıb. Dərginin 
şöbə redaktoru Taleh Mansur dəyərli ki-
tablar müəllifi olan Azər Turanla görü-
şün  tələbələr üçün əhəmiyyətli olduğunu 
 vurğulayıb. 

Sonra qonaq zəngin milli düşüncə ta-
riximizə nəzər salaraq, ədəbiyyatımızda 
geniş yer tutan türk təfəkkürü, özünüdərk, 
Vətən və millət mövzuları ətrafında fikir-
lərini bölüşüb. Nizami Gəncəvi, Əhməd 
Cavad, Hüseyn Cavid, Məhəmməd Hadi, 
Əli bəy Hüseynzadə kimi dühaların yara-
dıcılığının öyrənilməsinin önəmini qeyd 
edib. Sözügedən mövzularda tələbələri 
maraqlandıran suallar cavablandırılıb, 

 onlara Azər Turanın imzalı kitabları hədiy-
yə edilib.

Xatırladaq ki, bundan  əvvəlki  “Ulduz”lu 
görüşlər” Azərbaycan Dövlət Pedoqoji Uni-
versitetinin professor-müəllim və tələbə 
heyəti, Azərbaycan Dövlət İqtisad Univer-
sitetinin nəzdində fəaliyyət  göstərən Azər-
baycan Maliyyə-İqtisad Kollecinin kollekti-
vi, Azərbaycan Universitetinin tələbələri ilə 
keçirilib. Görüşlərdə ADPU-nun prorekto-
ru, professor  Mahirə Nağıqızı, “Xalq qəze-
ti”nin baş redaktoru Əflatun Amaşov, Xalq 
 artisti Eldost Bayram, şairlər Səlim Babul-
laoğlu, Dayandur Sevgin, Taleh Mansur və 
Xəyal Rza, yazıçılar Təranə Vahid, Varis, 
Əyyub Qiyas və başqaları ilə maraqlı, yad-
daqalan söhbətlər olub. 

Layihənin növbəti qonağı şair Baba 
Vəziroğlu olacaq.
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Masallı 'övlət Rəsm Qalereyasında Mədəniyyət 1azirliyinin təşkilat-
çılı÷ı ilə ³MüxtəliÀiyə qucaq açaq´ adlı səyyar rəsm və foto sərgisi açı-
lıb. Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə bu il ölkəmizdə elan edilmiş 
³Konstitusiya və Suverenlik İli´nə həsr olunan layihənin məqsədi Azər-
baycandakı etnik müxtəliÀiyi və multikulturalizm dəyərlərinə sadiqliyi 
nümayiş etdirmək, etnik qruplar arasında dialoqu təşviq etmək və cəmiy-
yətdə tolerantlı÷ı gücləndirməkdir.

Sərginin adı müxtəlif etnik qrupların 
və mədəniyyətlərin vətəni olan Azərbay-
canda birgəyaşayış və harmoniyanı, həm-
çinin bu müxtəlifliyin dəyərləndirilməsini 
və qorunmasını simvolizə edir.

Açılış mərasimində mədəniyyət nazi-
rinin müavini Murad Hüseynov, Masallı 
Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Araz 
Əhmədov, mədəniyyət və ictimaiyyət 
nümayəndələri iştirak ediblər. Əvvəlcə 
Heydər Əliyev parkındakı sərgidə Azər-
baycanın mədəni müxtəlifliyini əks et-
dirən, müxtəlif xalqların dilində yazılmış 
və onların folkloruna, tarixinə işıq tutan 
kitablarla tanışlıq olub. Ardınca Onbirillik 
Uşaq İncəsənət Məktəbində azsaylı xalqla-
rın folklor kollektivlərinin ifasında konsert 
proqramı təqdim olunub. Orada Xalq artis-
ti Murad Hüseynovun rəhbərliyi ilə ustad 
dərsləri də keçirilib. 

Daha sonra tədbir iştirakçıları Masallı 
Dövlət Rəsm Qalereyasında Azərbaycan 
Dövlət Rəsm Qalereyasının fondunda yer 
alan rəngkarlıq və qrafika əsərləri, eləcə də 

Azərbaycan Fotoqraflar Birliyinin kollek-
siyasına aid fotolarından ibarət yer aldığı 
sərgiyə baxış keçiriblər. 

Aprelin sonunadək davam edəcək la-
yihə çərçivəsində, həmçinin “Genetik kod 
ağacı” adlı interaktiv sərgi də təşkil olu-
nacaq. Sərgi iştirakçıları ağac təsviri olan 
kətan üzərinə barmaq izləri ilə yarpaqlar 
çəkəcəklər. Ağacın kökləri irsimizi, budaq-
ları isə gələcəyimizi ehtiva edir. 

Bundan əlavə, sərgi çərçivəsində 
“Əks-səda” adlı instalyasiya da nümayiş 
etdiriləcək. Güzgülərdən ibarət instalya-
siyada neon boyalarla müxtəlif xalqların 
dillərində yazılar nümayiş olunacaq. Güzgü 
izləyicinin özünü multikultural Azərbayca-
nın bir hissəsi olduğunu, şə൵af dairə mədəni 
müxtəlifliyin açıq və sərhədsizliyini, neon 
boya ilə yazılmış yazılar isə fərqli dillərin 
və mədəniyyətlərin real və möhkəm bağlar-
la bir yerdə cəmləşməsini nümayiş etdirir. 
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Gəncədən böyük ekrana körpü
Mədəniyyət 1azirliyinin dəstəyi ilə Gəncədə ³Region gənc-

lərinin kinematoqrafiya akademiyası´ layi həsi üzrə 
³Gələcəyə körpü´ Gənclər İctimai Birliyinin təqdimatın-

da təlim keçirilib. Layihədə məqsəd kinematoqrafiya sahəsinə ma-
ra÷ı olan region gənclərinin yaradıcılıq potensialını üzə çıxarmaq 
və onların peşəkar səviyyədə təcrübələrini artırmaqdır. 

Layihə çərçivəsində təlimçi, kinore-
jissor Rəhman Fürqətoğlu iki gün ərzin-
də gənclərlə “ssenaristlik”, “rejissorluq”, 
“aktyorluq” ixtisasları üzrə peşəkar bilik 
və təcrübəsini bölüşüb. Bugünlərdə işti-
rakçılarla qısametrajlı film çəkilişi üçün 
vahid bir ssenari üzərində işlənilib, rejissor 
quruluşu verilib, eləcə də ilkin aktyorluq 
məşqləri keçirilib.

Təqdim olunan ssenari gənc  yazar 
Vaqif Əmiraslanın “Cəhənnəmlər 

 arasında”  qısametrajlı filminə məxsus idi. 
İlk baxışda məqsəd aydınlığı tam olmasa 
da, maraqla dinlənildi. hmumi fikir bu 
oldu ki, ssenari bu istiqamətdə ilk cəhd 
kimi diqqət çəkir. Müəllif əlil arabasında 
oturmağa məhkum olan Cahidin həyatını 
və sıxıntılara baxmayaraq, təkbaşına mü -
barizə əzmini qələmə alıb. Həm fiziki, 
həm də psixoloji əziyyət çəkən Cahidin 
çabaları ruhsal bir mübarizədir. Əlil ara -
bası onun daxili azadlığını, həyatda qalma 

gücünü və mübarizə əzmini simvollaşdı -
rır. Anası ilə telefon danışığı, yalqızlıq, 
sevgisizlik, eyni zamanda, əyilməzlik 
hissləri təsirli şəkildə təqdim olunur. Gö -
rünür ki, Cahid çətinliklərinə qarşı müba -
rizəni davam etdirməkdə qərarlıdır. 

Sonrakı ardıcıl hadisələrin cərəyan et-
diyi səhnələr Cahidin bibisi oğlu Dövra-
nın köməyindən yararlanmaqla mübarizə 
əzminin nə qədər güclü olduğunu bir daha 
göstərir. Müəllif yanaşmasına görə, Dövra-
nın köməyi daxili gücü, məqsədinə çatmaq 
üçün motivasiyanı artıran mühüm amillər-
dən biridir. Yəni birgə mübarizə, həm fi-
ziki, həm də mənəvi olaraq insanları daha 
dayanıqlı edir. 

Beləliklə, Vaqif Əmiraslan “Cəhən-
nəmlər arasında” çırpınan fiziki məhdu-
diyyətli insanların bəzən cəmiyyətin stere-
otiplərinə görə, yalnız məhdudiyyətləri ilə 
xarakterizə edilməsini tənqid hədəfinə alır. 
Həmçinin qeyd etməliyəm ki, qısametraj -
lı film üçün nəzərdə tutulan bu ssenaridə 
müəllif fiziki məhdudiyyətli insanların 
cəmiyyətə fəal inteqrasiyasının vacibliyini 
önə çəkir. 

Nəticə etibarı ilə 2 gün davam edən 
“Region gənclərinin kinematoqrafiya aka-
demiyası” layihəsinin həyata keçirildiyi 
bir məkanda “Cəhənnəmlər arasında” qısa -
metrajlı film ssenarisinin maraqla qarşıla-
naraq yeni gənc kadr potensialının inkişafı 
üçün uğurlu olacağına əminik.
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Gəncliyin  söz  sevgisi

Bəşəri ideallar uğrunda mübariz
Görkəmli ictimai-siya-

si xadim, yazıçı, pub-
lisist, həkim 1əriman 

1ərimanov maarifpərvər 
qələm sahibi kimi hörmətlə 
anılan tarixi şəxsiyyətdir. Bu 
mövzuda məqalələri, hər biri 
ədəbiy yatımızda xüsusi yer 
tutan ³1adanlıq´, ³Şamdan 
bəy´, ³1adir şah´ kimi əsər-
ləri məşhurdur.

Ulu öndər Heydər Əliyev onun fəa -
liyyətini yüksək qiymətləndirib� “Nə -
riman Nərimanovun əməkçi kütlələri 
maarifləndirmək əzmi, insanlara xidmət 
etmək kimi nəcib bir arzusu, hadisələri 
dərindən başa düşməsi, istedad və baca -
rığı onu Azərbaycan demokratik və icti -
mai-siyasi fikir nümayəndələrinin ön cər-
gəsinə çıxartdı... Nəriman Nərimanov öz 
dövrünün, yaşadığı mühitin çərçivəsində 
böyümüş görkəmli simadır, böyük siyasi 
xadimdir”.

Nəriman Nərimanovun qələmindən 
çıxan pyeslər Azərbaycan dramaturgiya-
sının inkişafı və zənginləşməsinə mühüm 
töhfələr verib. “Bahadır və Sona” roma-
nı, “Pir” povesti, “Bir kəndin sərgüzəşti”, 
“İdil kənarında”, “Şeytan bazarda” kimi 
hekayələri Azərbaycan bədii nəsrinin inki-
şafına istiqamət verən əsərlər olaraq əhə-
miyyət qazanıb. 

Akademik İsa Həbibbəyli yazır� “X,X 
əsrin 70–90-cı illərini Azərbaycan ədəbiy-
yatının “yetimlik dövrü” adlandırırlar. Heç 
bir müəllimi, ustadı, canlı sələfi olmayan 
C.Məmmədquluzadə, N.Nərimanov, S.Qə-
nizadə, M.Ə.Sabir kimi yazıçı və şairlər 
X,X əsrin 80-90-cı illərində yazdıqları 
əsərlərlə ədəbiyyatı yetimlik dövründən 
xilas etdilər. Dərinləşməkdə olan ədəbi 
böhranın və ya uçurumun aradan qaldırıl-
masında 1894-cü ildə yazılmış iki əsərin 
– Cəlil Məmmədquluzadənin “Danabaş 
kəndinin əhvalatları” povestinin və Nəri-
man Nərimanovun “Nadanlıq” dramının 
xüsusi yeri var idi... “Nadir şah” dramında 
ədəbiyyatda ilk dəfə olaraq xalq hakimiy-
yəti ideyası irəli sürülmüşdür. “Nadir şah” 

Azərbaycan ədəbiyyatında birinci milli- 
tarixi dram əsəri idi”.

Həmin əsərin sonunda sui-qəsd törə-
dilməklə öldürülən, arxadan vurulan Nadir 
şah deyir� “Pərvərdigara� Günahım çox-
dur� Yaman dərdlə ölürəm, nahaq yerə. 
Heç kəsə pislik etməmişəm. Hər kəsə də 
yaxşılıq etmişəm. hmumi xeyri nəzərdə 
tutmuşam. Vətən salamat qalsın fikrində 
olarkən canımı Vətənin və millətin yolunda 
sərf etmişəm. Pərvərdigara� Özün kömək et 
bu başsız millətə�” – Bu son monoloq artıq 
həyatını itirən zaman öz yolunu, fəaliyyətini 
saf-çürük edərək günahı və savabını vicdan 
tərəzisində ölçən Nəriman Nərimanovun 
son məktubları və məqalələrindəki fikirləri 
ilə necə də oxşar və eynidir� Axı o, Mosk-
vaya çox inanırdı və mərkəzə aparılaraq elə 
oradaca müəmmalı şəkildə öldürüldü. 

Ədibin əsərləri Azərbaycan ədəbi dü-
şüncəsi və yaradıcılıq ənənələrinin üzərin-
də meydana gələn və Azərbaycan tolerant -
lığı, multikultural düşüncəsini nümayiş 
etdirən, ictimai-siyasi görüşlərini ortaya 
qoyub. O, özünün çoxsaylı publisist yazı-
larında xalqının və ölkəsinin qayğılarını 
dilə gətirməyə, problemlərinə çözüm tap-
mağa çalışıb. Təkcə “Dilin bəlası, yaxud 
Şamdan bəy” əsəri bu baxımdan əsl dəstə-
vuz ola bilər. Bu dramında o, milli düşün-
cədə istiqlal ideyalarının pərvazlanmağa 
başladığı bir zamanda yaramaz və fürsətgir 
burjua nümayəndələrinin millətin başına 
gətirdiyi bəlalardan cəsarətlə bəhs edib. 

Nəriman Nərimanov ədəbi tərcümə-
çilik fəaliyyəti ilə də məşğul olub. Onun 
Nikolay Qoqolun “Müfəttiş” və Qriqori 
Genin “Edam” əsərlərini ustalıqla dilimizə 

çevirdiyi məlumdur. Orijinal mətnə zərgər 
dəqiqliyi ilə yanaşması, hər sözü məhz 
lazım olan məna çalarında ifadə etməsi 
“Doktor Nəriman”ın tərcümə sənətinə mü-
hüm töhfəsi sayılır. 

Siyasi və dövlət xadimi, diplomat, tarix 
elmləri doktoru Həsən Həsənov “Nəriman 
Nərimanovun milli dövlətçilik baxışları və 
fəaliyyəti” adlı sanballı monoqrafiyasında 
onu milli ruh və siyasi təfəkkürün vəhdə-
tində xarakterizə edib. Nərimanov irsinin 
tanınmış tədqiqatçısı Teymur Əhmədov 
yazırdı� “Azərbaycan xalqının xoşbəxtli-
yi və səadəti uğrunda ömrü boyu inamla 
mübarizə aparan Nəriman Nərimanovun 
ədəbi irsi bu gün də öz aktuallığı ilə diqqə-
ti cəlb edir. Onun əsərləri ölkəmizdə milli 
müstəqilliyin, dövlətçiliyin möhkəmlən-
məsi və ərazi bütövlüyümüz uğrunda mü-
barizə aparan hər bir azərbaycanlı üçün 
qiymətli və əzizdir”.

Ölümündən azca qabaq Nəriman Nə-
rimanovun oğlu Nəcəfə yazdığı məktubu 
yada düşür� “Mənim həyatım daim qay-
ğılarla dolu olmuşdur� mən 20 yaşımdan 
qardaş və bacılarımın ailəsinə baxmış, bu 
30 ildə 11 adam tərbiyə etmişəm. Onlardan 
8 qızı ərə vermiş, qardaşımın 3 oğlunu öz 
maaşımla böyütmüşəm. Bütün bunların 
hamısını icra etdikdən sonra mən yenə də 
təhsil almağa başladım. 30 yaşında univer-
sitetə daxil oldum, onu bitirdikdən sonra 
bütün qüvvəmlə qardaşım Salmanın uşaq-
larının tərbiyəsi ilə məşğul oldum. Bütün 
bu işlərdən mən yalnız indi, qardaşımın 
sonuncu qızı Xanımı 1924-cü ildə ərə ver-
dikdən sonra azad olmuşam. Mən bunu bir 
il keçəndən sonra, yəni 192�-ci ildə yazı-
ram. Bütün bunları ona görə yazıram ki, 
sən məni bəşəriyyət üçün az iş gördüyümə 
görə məzəmmət etməyəsən”... 

Aldadılaraq Moskvaya aparılan və 
orada dostu Lenindən bir il sonra həyatını 
itirən Nərimanov son illərində Türkiyədə-
ki Qurtuluş Savaşına yardımından sonra 
böyük Mustafa Kamal Atatürkə “Paşam, 
Türk millətində bir ənənə var, qardaş qar-
daşa borc verməz, qardaş hər durumda 
qardaşının əlindən tutar” sözləri ilə də xa-
tırlanır.
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1əriman 1ərimanov – 155 Sərgi salonlarında
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